

**DISTRIBUIDORA  
DALA**

**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2811.01/2023-PE  
RAZÃO SOCIAL: CHARLES BEZERRA CORDEIRO  
INSC. MUNICIPAL/ ESTADUAL:  
CNPJ Nº: 45.740.949/0001-66**



**ENDEREÇO: RUA JOSÉ FERNANDES VIEIRA, 269 B, CENTRO, MARANGUAPE - CE, CEP: 61.940-010**

**Telefone, fax, e-mail: (85) 9837-5161 CHARLESCORDEIRO\_CV@HOTMAIL.COM**

**Banco, Agência e nº da conta corrente: BANCO INTER AG: 0001 C/C: 19860370-3**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, DESTINADO ÀS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE REDE DE ENSINO PARA O ANO LETIVO DE 2024 JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.**

**PROPOSTA DE PREÇO**

**LOTE 4- PROTEINAS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	MARCA	VENDA UNT	EXTENSO UNIT	EXTENSO TOTAL	VENDA TOTAL
1	CARNE BOVINA MOÍDA COXÃO MOLE - Coxão mole moído. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, inviolado, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo humano. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. O produto deverá ser rotulado de acordo com o Regulamento vigente (Portaria nº 371, de 04/09/97 - Regulamento Técnico para Rotulagem de Alimentos - Ministério da Agricultura e do Abastecimento, Brasil). O produto deverá ser rotulado de acordo com a Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS, Resolução RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2003 da ANVISA/MS e Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002 da ANVISA/MS. Embalagem primária: plástica transparente a vácuo termo em pacotes de 1 kg. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de	KG	35.000	CAMARÁ	R\$ 29,00	vinte e nove reais	um milhão e quinze mil reais	R\$ 1.015.000,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

**Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010**

**CNPJ: Nº 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161**

**DISTRIBUIDORA**

**DALA**

08 (oito) mês da data de fabricação do produto.							
<p>2 PEITO DE FRANGO CONGELADO — Peito com osso, em peça, sem tempero, congelado, com aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Rotulagem Obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC Nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Na embalagem deve conter Nº de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito) meses da data de fabricação do produto.</p>	KG	42.700	AVE NOVA	R\$ 18,80	dezoito reais e oitenta centavos	oitocentos e dois mil, setecentos e sessenta reais	R\$ 802.760,00
<p>3 FRANGO - SOBRECOPA: Congelada, embalagem plástica transparente contendo unidades de coxa e sobre coxa, produto próprio para o consumo humano, e em conformidade com a legislação em vigor. Na embalagem deve conter Nº de Registro emitido pelo Serviço de Inspeção Municipal (SIM) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem deve conter informação nutricional, data de fabricação e validade expressa na mesma, e com validade máxima de 08 (oito)</p>	KG	15.000	SADIA	R\$ 16,00	dezesesseis reais	duzentos e quarenta mil reais	R\$ 240.000,00



**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
 CNPJ: Nº 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA  
DALA**



	meses da data de fabricação do produto.							
4	PERNIL SUINO EM CUBOS - cubos de aproximadamente de 30gm. Embalagem a vácuo termo formado em filme de alta barreira pet + pe pacote de 1000gm com registro no órgão competente sie ou sif. Validade do produto mínima de um ano.	KG	10.000	SABOR DO SERTÃO	R\$ 29,80	vinte e nove reais e oitenta centavos	duzentos e noventa e oito mil reais	R\$ 298.000,00
5	CHARQUE: Carne de charque dianteira, músculo no máximo 25% de gordura, e sem conservante nitrato e nitrito. Embalagem em pacote de 500g, termo formável de alta barreira com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (no mínimo 180 dias), peso líquido e registro SIF, SIE, SIM, dipoa / ms.	PCT	800	SABOR DO SERTÃO	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	vinte e dois mil reais	R\$ 22.000,00
6	FILÉ DE PEIXE - ABADEJO: Livre de pele, cartilagens, espinhos, congelamento individual. Os filés devem apresentar tamanhos uniformes. Após descongelamento, o produto deve apresentar consistência firme, cor, odor e sabor característicos, mantendo-se em filé e não se desfazendo. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo conter obrigatoriamente registro de inspeção sanitária emitido pelos órgãos competentes. Embalagem Primária: embalagem plástica, atóxica, resistente, transparente, com lacre que evite abertura durante seu manuseio, com peso de 1 Kg, contendo obrigatoriamente o peso do produto impresso na embalagem. O rótulo deverá estar de acordo com a legislação vigente. Deverá apresentar número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima: 6 meses a partir da data de entrega.	KG	4.900	JEAN VELEIRO	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	cento e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte reais	R\$ 185.220,00

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010

CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5161

**DISTRIBUIDORA****DALA**

7	CARNE BOVINA - BIFES: Bife de coxão mole, congelado, em bifes, limpo, embalado à vácuo, em saco não violado, resistente que garanta a integridade do produto, em embalagens de 1KG. Deve apresentar SIE, SIM ou SIF. Deverá apresentar número de registro do produto em órgão competente. Validade mínima: 6 meses a partir da data de entrega.	KG	2.800	CAMARÁ	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	cento e cinco mil reais	R\$ 105.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>								R\$ 2.667.980,00
dois milhões, seiscentos e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta reais								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							R\$ 2.667.980,00	
dois milhões, seiscentos e sessenta e sete mil, novecentos e oitenta reais								

Prazo de Entrega: 5.4. Os produtos deverão ser entregues no prazo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da ordem de compra emitida pela secretaria contratante, na forma, nos locais e horários definidos especificados na referida ordem de compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias a contar da data de emissão.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Maranguape, ce 01 DE ABRIL DE 2024

**CHARLES  
BEZERRA  
CORDEIRO:45740  
949000166**

Assinado de forma  
digital por CHARLES  
BEZERRA  
CORDEIRO:457409490  
00166



ASSINATURA

**DISTRIBUIDORA DALA**

Rua José Fernandes Vieira, 269-B, Centro, Maranguape-Ce 61.940-010  
CNPJ: N° 45.740.949/0001-66 / TELEFONE: (85) 99837-5151